PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

Praça Cornélio Procópio, n°90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-000
Fone: (19) 3589-5200 | CNPJ: 45.339.363/0001-94

www.portoferreira.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 277/2024 - SRI

Porto Ferreira/SP, 9 de outubro de 2024.

À Sua Excelência

SÉRGIO RODRIGO DE OLIVEIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal de Porto Ferreira

Nesta;

Ref.: Requerimento Legislativo nº 436/2024

Senhor Presidente,

Vimos pelo presente ofício encaminhar resposta ao Requerimento Legislativo em epígrafe, de
autoria da nobre Vereadora Priscila Franco de Oliveira.

Aproveitamos a oportunidade para apresentarmos os sinceros votos de estima e consideração à
V.Exa., bem como a todos os demais nobres Vereadores desta Casa de Leis.

Atenciosamente,

RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

M
U

LO
 L

U
IS

 D
E

 L
IM

A
 R

IP
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

30
E

-1
13

8-
4C

7E
-C

77
C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

30
E

-1
13

8-
4C

7E
-C

77
C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 830E-1138-4C7E-C77C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROMULO LUIS DE LIMA RIPA (CPF 350.XXX.XXX-33) em 09/10/2024 20:28:50 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/830E-1138-4C7E-C77C

PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E ZELADORIA

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Av. João Martins da Silveira Sobrinho, n°653 – Jardim Primavera – Porto Ferreira, SP

Fone: (19) 3589-3600

Ao Excelentíssimo Prefeito Municipal
Rômulo Luís de Lima Ripa

Ofício nº 74/2024

Requerimento nº 436/2024

Venho por meio deste, em resposta ao requerimento nº 436/2024, elaborado pela

vereadora Ilma. Sra. Priscila Franco de Oliveira, informar o que segue:

1 - Os brinquedos e bancos da referida praça passaram recentemente por

manutenção.

2 - Prejudicado em relação ao item de melhoria de iluminação no local. Em

relação ao plantio de árvores, foi registrado memorando nº 12634/2024 solicitando a

realização de projeto. Informo que o plantio deve ocorrer até o final do ano de 2024,

assim que o período de chuvas se encontrar vigente.

Sem mais para o momento, reiteramos protestos de elevada estima e

consideração.

Porto Ferreira, 07 de outubro de 2024

Cristiane Daniele Francisco
Secretária de Meio Ambiente

e Zeladoria

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
R

IS
T

IA
N

E
 D

A
N

IE
LE

 F
R

A
N

C
IS

C
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

02
6-

02
A

0-
B

F
4D

-4
B

1C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
02

6-
02

A
0-

B
F

4D
-4

B
1C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D026-02A0-BF4D-4B1C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CRISTIANE DANIELE FRANCISCO (CPF 296.XXX.XXX-64) em 07/10/2024 11:12:22 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/D026-02A0-BF4D-4B1C

PORTO FERREIRA

PREFEITURA DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

SECRETARIA DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO

Ofício nº 114/2024 – SODU

 Porto Ferreira, 08 de outubro de 2024.

Ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
Sr. Rômulo Luís de Lima Ripa

Em atendimento ao Requerimento nº 436/2024, subscrito pelo nobre vereadora

Sr(a) Priscila Franco Oliveira, informamos que:

Item 1 – Informações prestadas pela Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria

Item 2  – A presente demanda poderá ser analisada, entretanto, dado as demandas de unidades

escolares  por  projetos  de elétrica,  o  estudo será  realizado em momento  oportuno,  bem como

avaliação dos custos para posterior apresentação à superior administração.

    Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Alan Marcel Scarpa Baldassa
Respondendo pela Secretaria de Obras e

Desenvolvimento Urbano

Secretaria de Obras e Desenvolvimento Urbano
CNPJ: 45.339.363/0001-94

Praça Cornélio Procópio, 90
Fone: (19) 3589-5200/3589-5262

www.portoferreira.sp.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
LA

N
 M

A
R

C
E

L
S

C
A

R
P

A
 B

A
LD

A
S

S
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

13
9-

E
B

8F
-0

0E
6-

45
D

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
13

9-
E

B
8F

-0
0E

6-
45

D
D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3139-EB8F-00E6-45DD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ALAN MARCEL SCARPA BALDASSA (CPF 088.XXX.XXX-60) em 08/10/2024 17:04:09 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/3139-EB8F-00E6-45DD